P

Pastores imperite docentes, et sepix, 757.
 Pastoris functio, et cibus, 250.
 Peccator, et aspis surda obturans aures suas, 22.
 Peccatores seipsos gravissimis malis afficientes, et qui carnes proprias commordent, 22.
 Philosophantes extra tempus, et athletæ extra arenam præstantissimos se jactantes, vel etiam gubernatores artem suam in tranquillitate magni facientes, 478.
 Philosophi in speciem sciti et elegantes, et mureculæ nativa pulchritudine destitutæ, ad colores confugientes, 345.
 Pietatis cultores ab orthodoxis non in parvis dogmatis præcisi, et aqua quæ manu comprehensa per digitos effluit, 409.
 Præcepta sapientum, et stimulus, 891.

Præfeci ecclesiastici, et subterraneæ aquæ, A	
	757.
Præfectorum ac subditorum conditio, et varii variorum animalium motus atque impetus, sicut et ætatum ac qualitatum inter homines discrimen,	401.
Prosperitas, et venti, aut etiam litteræ in arena scriptæ,	270.

S

Salutis viæ, et vitæ humanæ instituta,	604.
Sapientiæ defectus et excessus, et regulæ additio aut subtractio,	584.
Seminis germina, et venti naufragia,	425.
Senectus prudens, et considerata tarditas,	48.
Sermo, et musicus concentus,	155.
Sermo, et cibus,	317.
Sermo de rebus suavissimis, et oculi spectacula cernentes,	781. B
Sophistarum contentionibus qui oblectantur, et qui equestribus certaminibus lætantur,	781.
Tudium præceps, et semina quæ in petras ceciderunt, et fundamentum in arena jactum.	48.
Trinitas, et margarita undique surgens,	657.
Trinitas, et sol, radius, atque lux,	576.

V

Verba stulta, quibus nugacitas conjuncta es, et variæ animæ curæ quas multiplex insomniorum species subsequitur,	881.
Verba vana, et magna insomniorum ars,	881.
Via impura iter facientes, ac sese leviter inquinantes, et qui compedibus vincti non nihil progrediuntur,	705.
Violentia ac necessitate expressum, et planta per vim manibus inflexa,	19.
Vir parvus onus aliquod subiens, et qui turrim ædificat,	59.
Virgo tota Deo amore conjuncta, et aquarum profluvia pluviæ canalibus inclusa,	653.
Virtutem amplectentes, et qui clarissimæ lucis tempore iter faciunt,	876.
Virtutum præstantissima, et prati florum fragrantissimus, et pulcherrimus,	258.
Vita, et carcer, seu etiam stadium,	323.
Vita hominum, et torrentium transitus,	874.
Vita activa et contemplativa, et mare ac terra,	817.
Vita humana, et mare,	477.
Vitæ humanæ vanitas, et avis volatus, navis in mari, pulvis, vapor, ros matutinus, flos,	211.
Vitiose implicant, et qui in obscura caligine oberrant,	45.
Vitium, et aqua, sive etiam festuca,	425.
Vitium, et absinthium,	18.

PROVERBIA QUÆ SCITE ET APPOSITE CITAVIT D. GREGORIUS NAZIANZENSUS.

A		C	
Absalonis manus,	394.	Luto lutum purgare,	466.
In abyssi vestigiis deambulantes,	504.	Luto margaritam committere,	736.
Auri imbecillæ tonitruum sonum committere,	736.	M	
B		Manibus vinctis linguam armare,	492.
Bilis etiam aliqua utilitas,	426.	N	
Briarei manus,	334.	Nudo capite in tragitium prorumpere,	22.
C		O	
Crates Cratetem Thebanum libertate donat,	810.	Obolo nihil præstantius,	145.
F		P	
Ferrum quandiu calet, frigida obduretur,	711.	Pedites ad Lydum currum,	787.
Figulinam in dolio discere,	35.	Phœbus sine ære non divinat,	145.
In fonte medio siti cruciari,	709.	S	
Frontem perfricare,	22.	Saul num inter prophetas?	16. 235.
G		Solem infirmis oculis committere,	736.
Gutta cavat lapidem sæpe cadendo,	337. D	Sus in cæno provoluta,	101.
H		U	
Hirundo una non facit ver,	687.	Ultra Gades transmeare non omnibus concessum,	789.
L		V	
Lacte adhuc utentibus solidum cibum committere,	736.	Vestem hanc Histæus consuit, induit autem Aristagoras; de Samiorum tyrannide,	157.
Leonem ab unguibus laudare, et statuam ab ambra,	225.	Vulneribus scatenis, aliis mederi temptat.	18.

MONITUM IN SEQUEMTEM ORATIONEM ⁽⁷⁸⁾.

—

I. Inter orationes Gregorii primam illa sibi sedem vindicat, quæ quadragesimo primo loco ab editoribus Parisiensibus numeratur; quamvis in omnibus pene codicibus cæteris præmissa sit orationibus. Regii namque plusquam quadraginta sunt codices, in quibus ordine prima est *Oratio in Pascha et tarditatem*. Primum quoque locum tenet in Anglicanis, imperatoriis, etc., ut vel ex editis catalogis notum. Quin ipsa orationis verba eam omnium primam esse ostendunt satis. Ἀναστάσεως ἡμέρα, καὶ ἡ ἀρχὴ δεξιὰ. « Resurrectionis, inquit, dies faustumque principium. »—« Principium, inquam, sermonum et initi pastoralis officii. » Ἀρχὴ τῶν λόγων μου, καὶ ἡ ἀρχὴ τοῦ διδάσκειν καὶ τοῦ προσηλασθαι. Ita post veterem scholiastam Nicetas. Ἐντεῦθεν γάρ, ait apud Lambecium (79) ille, ὁ θεϊότατος οὗτος Πατήρ τῶν ἑαυτοῦ λόγων ἀπήρξατο. Id est: « Hinc enim divinissimus ille Pater sermonum suorum initium duxit. »

II. Idem astruit Basilus insigni scholio, quod in commentario exhibetur: imo ineditus alter scholiasta, qui in Colb. cod. 3063, in orationem secundam in Pascha, hæc verba: Ὁ λόγος Θεοῦ, « O verbum Dei, » etc., sic commentatur (80): « Habes itaque nunc orationem hanc nostram, non quidem primitias, neque primam, ut illa (quæ sic incipit) Resurrectionis dies. » In eam denique sententiam cum veteres tum recentiores iverunt. Nec enim moror quod Leuvenklaius in sua nuncupatoria epistola ait: « Ratione temporis, siquidem Eliæ Cretensi et Nicetæ Serronio credimus, esse prima debeat oratio, » quæ in Parisiensi Græco-Latina editione ordine secunda est. Etenim longe aliam esse Nicetæ mentem modo vidimus. Eliæ vero sententiam alibi refellemus, quam interim explodit satis utriusque orationis principium, et finis istius: ubi Theologus: « Jam sermones, inquit (81), habetis, quorum desiderio tantopere flagrabatis; » sermones hucusque denegatos, quorum studio eo amplius ardebant, quo diutius illi differebantur. Quæ quidem interpretatio non nostra, sed ipsius est Gregorii, ut tota oratio tertia, alias secunda, probat, atque in eam admonitio demonstrabit.